*Guarda-  
fum pro-  
monitorii.  
Curia Mu-  
ria, insulae,*

*Soderij per-  
tinacia gra-  
uiter puni-  
tas*

*Vltio in So-  
derium di-  
muna.*

baiæ legeret, incidit in quinque naues Arabum mul-  
tis opibus onustas, quas expugnauit, diripiuit, & incen-  
dit. Inde in insulas delatus est, quæ paruo interuallo  
dissident à promotorio, quod Guardafum appellant,  
neq; procul ab aditu sinu Arabici distant. Appellan-  
tur insule Curia Muria. Ibi naues reficerè instituit, Sa-  
raceni insulas colebant, qui nostros hospitaliter ace-  
perunt, & omnia, quæ ad victum pertinebant, pretio  
tolerabili eis suppeditarunt. Erant enim aratores, & a  
bellandi studio nimis abhorrentes. Cùm autem cerne-  
rent nauem Petri Ataidei in terram, vt per otium com-  
pages obstrui, & oblini possent, subduci (laborabare  
nim, & aquam nimiam accipiebat) ad nostros adeunt,  
atq; monent, nè diutius in eo loco morentur. Nam in  
initio mensis Maij omnes naues Septentrione vehemen-  
tissimo ad littus iactari & allidi, nullaq; ratione exi-  
tium vitari posse, si tempus illud expectaret. Soderius  
monita contempst: & cùm illi multis obtestationibus  
interrent, & reliqui etiam Duces instarent, & diceret,  
non esse negligendum consilium, quod tam facili ne-  
gotio suscipi posset: naues in alia insulae parte, qua  
pertinebat ad Austrum, in Aprico loco facilimè posse  
constitui: stationis mutationem sine periculo fieri  
mansionem, vt homines regionum peritissimi iureq;  
rando confirmabant, esse nimis periculosam: Soderius  
tamen in instituta sententia permanxit. Qua quidem  
pertinacia Petrus Raphael, & Fernàdus Rodericus Ba-  
daricensis, & Iacobus Petreius, trium nauium duces, of-  
fensi, ab eo discesserunt pridie Kalendas Maij, & se in  
aliam insulæ partem contulerunt. At Soderius in na-  
ui animo cupis vacuo atque soluto consistebat, cùm su-  
bitò coorta Septentrione tempestas naues ad littus ei-  
cit, & allisit: tantiq; fluctus extiterunt, vt omnes fer-  
mè, qui in nauibus erant, interirent: inter quos Vin-  
centius Soderius, & Blasius Soderius illius frater flu-  
mabatur, vt non modò Soderius eo genere mortis in-  
teriret.

teriret, sed ne particula quidem praedæ, quam ceperat,  
colligi posset. Fractis enim nauibus, cùm funes, arma-  
menta, mali, dolia, tabulæ, multæque res eiusmodi flu-  
tibus eiacerentur, non tamen aurum ex praedæ, nec ali  
quid quod esset pretio dignum, neque arcæ, in quibus  
laudissima suppellex afferuabatur, vñquam comparue-  
runt. Tres illi Duces, qui vim tempestatis effugerant,  
ea sedata, ad locum, vnde fuerant à Soderio digressi, re-  
uertuntur. Ataideus èd, quod in terra considerat,  
cum suis euasit. Nave illius resecta, fuit is à reliquis  
Ducibus in locum Soderij constitutus, qui classi pre-  
efset. Duces inter se consultant, quid optimum factu-  
sit. Omnium sententia hæc fuit. Soderios fratres  
perfidiæ pœnas exoluissent. Idecò nihil à se, nec ad  
numinis placationem sanctius, nec ad nominis cla-  
ritatem illustrius fieri posse, quām naues in Indiam